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4 CZERWCA 2023 
 

Czwarty czerwca. Ta data stanie się symbolem. 

Zawsze będzie się dobrze kojarzyć Polakom. 

Święto Wolności. O tym będą uczyć w szkole. 

Nie chcemy innej Polski, walczymy o taką: 

 

Polskę samorządową, bezpieczną, zieloną, 

Praworządną, uczciwą, europejską, czystą. 

Mamy szansę. Zrób wszystko, by jej nie stracono. 

Powiedz: Stop! Autokratom, tyranom, faszystom. 

 

Ten kto Polskę ma w sercu, siedem cech wymieni, 

I bez zmrużenia powiek jednym tchem powtórzy, 

Żebyśmy byli razem, wolni, zjednoczeni, 

A dzielące nas mury potrafili zburzyć. 

 

Polska dziś symbolicznie staje na Rozdrożu, 

To my zdecydujemy, którą wybrać drogę. 

Tu jest Polska! W nas! Wszędzie, na lądzie i morzu. 

Jest nadzieja, że znowu nią cieszyć się mogę. 

 

Pomaszeruj dziś z nami! Rozejrzyj się w tłumie. 

Jest z tobą pół miliona ludzi dobrej woli. 

Jeżeli kochasz wolność, entuzjazm zrozumiesz! 

Przyłącz się i krzycz głośno, co dręczy i boli. 

Telewizja rządowa kłamie w żywe oczy, 

Że to idą volksdeutsche, rosyjscy agenci. 

Żałosną propagandą próbuje zaskoczyć, 

My na przekór pójdziemy zwarci, uśmiechnięci. 

 

Choć to według Lichockiej frekwencyjna klapa, 

Garstka ludzi w kolejce po cukrową watę, 

Nic nie wstrzyma tej fali, nie zgaśnie nasz zapał. 

Prawdy nie da się dłużej ukrywać przed światem. 

 

Trzeba dotrzeć do wszystkich, że warto być razem! 

Zwyciężymy, bo słuszność jest po naszej stronie. 

Choć próbują nas karmić fałszywym przekazem, 

Muszą przegrać. Tej prawdy się boją. To koniec. 

 

Jeszcze będzie przepięknie i będzie normalnie. 

Dosyć zła, kłamstw, obłudy i kompromitacji. 

Trzeba tylko zarazę wytępić totalnie. 

Święto Wolności będzie Świętem Demokracji. 

 

Tylko nie traćmy ducha! Mówmy jednym głosem. 

Można się wtedy dobrych spodziewać wyników. 

Marsz nas o tym przekonał, więc pójdźmy za ciosem. 

Pamiętajmy! Wybory wkrótce. W październiku. 

 
Druk: tygodnik Passa, nr 23 (1165), 7 czerwca 2023 
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18 maja: 23 lata temu (2000) ukazał się pierwszy numer tygodnika Passa. Dziś ukazuje się po raz 1162 
 

 

Był czwartek. Osiemnasty maja. 

Rok dwutysięczny. Ważna data. 

Optymistycznie mnie nastraja, 

Jedna z ważniejszych w dziejach świata. 

 

Tylko nie mieści mi się w głowie 

I jest po prostu niepojęte, 

Że tego dnia na Ursynowie 

Nie ogłoszono jeszcze świętem. 

 

Nie wiem jak wy, lecz ja świętuję! 

Uczczę to wierszem i piosenką. 

Niech dalej nam się ukazuje. 

Niech żyje Passa! Z Petruczenką! 

 

Ileż to razy przyszłaś w czwartek? 

Już tysiąc sto sześćdziesiąt dwa! 

Passo! Sto lat! Eviva l’arte! 

Niech dobra passa dalej trwa! 

SKUTECZNA OBRONA 
 

Od tygodnia we wszystkich gazetach, 

Jest tematem rosyjska rakieta. 

Pojawiła się. Spadła. I znikła. 

To historia, przyznacie, niezwykła. 

 

Od początku przedziwne ma wątki. 

Przypadkowo ktoś znalazł jej szczątki. 

Nikt jej wcześniej nie szukał. Dlaczego? 

Teraz wszyscy udają głupiego. 

 

Gdzie był wywiad? Gdzie rząd?  

Dziwny zwyczaj. 

Gdzie obrona jest przeciwlotnicza? 

Jak upiera się teraz generał, 

Zawiadamiał o wszystkim premiera. 

A rząd milczał od grudnia do maja. 

Zwierzchnik Sił Zbrojnych nas uspakaja. 

Ależ nic się, Polacy, nie stało! 

Niepotrzebnie się mleko rozlało. 

 

Pocisk spadł – zgodni są politycy, 

Ale bez atomowej głowicy. 

Choć ten fakt zdarzył się pod Bydgoszczą, 

Polskiej armii nam wszyscy zazdroszczą. 

 

Jak zapewnia minister obrony 

Nam nie straszne rakiety i drony. 

Po cholerę to kwestionujecie? 

Mamy armię najlepszą na świecie! 

 

Biały orzeł nas wziął pod swe skrzydła, 

Są w kościołach relikwie, kropidła. 

W Polsce wszyscy się czują bezpiecznie, 

Bo modlitwa nas broni skutecznie. 
 

Druk: tygodnik Passa, nr 20 (1162), 18 maja 2023 

 

 

LICZBA ZERO ZMIENIA NAZWĘ 
 

Przeto skrzyknęły się wszystkie zera, 

Twierdząc: Jesteśmy grupą bezcenną, 

Już nie będziemy innych popierać! 

I… ogłosiły swą suwerenność. 

Od dzisiaj zera duże i małe, 

By nie uchybić resztek godności, 

Chcą się nazywać pochodną stałej, 

Lub logarytmem. Byle… z jedności! 

 

Pomimo zmiany, nic się nie zmieni, 

Lecz brzmi dostojniej, doda powagi. 

Reszta liczb w końcu zero doceni, 

Zanim ktoś powie, że król jest nagi. 

Lecz kto zachował resztki rozumu, 

Będzie się musiał zgodzić z Millerem, 

Że mimo tego całego szumu, 

Zero już zawsze zostanie zerem. 

 

Druk: tygodnik Passa, nr 21 (1163),  

25 maja 2023 

W zbiorach liczbowych,  

dawno stwierdzono, 

Są porachunki i źle się dzieje.  

Zero jest liczbą niedocenioną, 

Chciało być liczbą pierwszą, a nie jest!  

Co gorsze, nie jest liczbą złożoną,  

W annałach - roku brak zerowego, 

Z dzielników zero też wykluczono, 

Jest tylko mocą zbioru… pustego. 

 

Wśród nieujemnych liczb  

jest najmniejsza. 

Ciąg w swej dziedzinie też zera nie ma. 

Nikt nie napisał o zerze wiersza, 

Żaden nie powstał o nim poemat. 

Zero nie może tego przeboleć. 

Nikt się praktycznie z zerem nie liczy, 

Grecy już dawno uczyli w szkole, 

Że być nie można czymś, będąc niczym. 

 

A zero marzy o złotej rybce, 

Dla miejsc zerowych żąda respektu. 

Chce dominować,  

grać pierwsze skrzypce, 

Ale jak dotąd, wciąż brak efektów. 

Inne się liczby dzielą bez trudu, 

Ale nie wolno dzielić przez zero! 

To są szykany! I nie ma cudów, 

Że to się musi skończyć aferą. 

Co to za prawo? Gdzie sprawiedliwość? 

Kto nie pozwala przez zero dzielić? 

Oburzające! To jako żywo 

Świadczy o spisku, winie Brukseli. 

Lecz z drugiej strony, nie bez znaczenia 

Jest fakt, że można sprzedać się drożej. 

Różne systemy mamy liczenia. 

Zapis bez zera istnieć nie może. 

 

Bez zer się nie da zdobyć większości, 

Stąd inne liczby, a o to chodzi,  

Trzyma się w szachu. To trochę złości, 

Ale z faktami trzeba się godzić. 

Dlatego zero kusi karierą, 

Inicjatywę bierze w swe ręce, 

Mnożąc dowolną liczbę przez zero, 

Sprawia, by było zer coraz więcej. 
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APRENDEMOS ESPANOL  
 

Podjąłem dziś decyzję, spodoba się kolegom: 
Będę na stare lata uczyć się hiszpańskiego. 

Hola! Buenos dias! Po prostu chodzi o to, 

By lepiej świat rozumieć i zostać poliglotą. 

 

Skąd tyle mam zapału? Wprost dziwię się sam sobie. 

Uczę się z pewnym trudem, ale postępy robię. 

Widocznie jeszcze ze mnie nie taki znów sklerotyk, 

Przyswajam obce słówka, poznaję nowe zwroty. 

 

Słaba płeć – sexo debil. Stąd mówią: pies na baby! 

Sin duda – niewątpliwie, debil – oznacza słaby. 

Kto za to mnie pochwali? Kto mej próżności schlebi? 

Czy jestem doskonały, czy... sin duda es debil? 
 

 
 

Druk: tygodnik Passa, nr 22 (1164), 1 czerwca 2023 

Premier Mateusz Morawiecki zyskał przydomek Bambika 
 

BAMBIKU, BAMBIKU… 

Do wspólnego śpiewania na melodię śląskiej piosenki 

Karliku, Karliku.  

 
- Bambiku, bambiku, co tam niesiesz w koszyku?  

Bambiku, bambiku, co w koszyku masz? 

- Mam wyborczą kiełbasę, dużą kasę, 

Bo wybory za pasem. Hej, hej! Za pasem! 

- Bambiku, bambiku, kłamiesz chyba z nawyku. 

Bambiku, bambiku, skąd ten długi nos? 

- Wierzby pełne mam gruszek. Łżę, bo muszę! 

Zaprzedałem swą duszę. Hej! Hej! Swą duszę. 

 

- Bambiku, bambiku, robisz w konia rolników,  

Bambiku, bambiku, i górników też. 

- Musi wygrać wybory mój faworyt. 

Obiecuję love story! Hej, hej! Love story! 

- Bambiku, bambiku, mamy dość polityków! 

Bambiku, bambiku, kitu mamy dość! 

Wiatr historii zawieje, da nadzieję, 

Że suweren zmądrzeje. Hej, hej! Zmądrzeje. 

 

Bambiku, bambiku, będziesz wiać w październiku. 

Bambiku, bambiku, będziesz musiał wiać! 

Za rosnące podatki, gadki szmatki, 

Pakuj swoje manatki! Marsz, marsz za kratki! 

Bambiku, bambiku, lepiej wcześniej abdykuj. 

Bambiku, bambiku, zmykaj póki czas! 

Już w wyborczą niedzielę z przyjacielem 

Będziesz wspólną miał celę. Hej, hej! Swą celę. 

 

Druk: tygodnik Passa, nr 25 (1167), 22 czerwca 2023 
 

 

21 czerwca, w związku z kampanią wyborczą, Jarosław Kaczyński po rocznej przerwie wszedł ponownie do rządu w randze 

wicepremiera. Odwołano czterech dotychczasowych wicepremierów, ale jednocześnie ponownie powołano ich na stanowiska 

ministrów w tych samych resortach. 

 

ZMIANY W RZĄDZIE 
 

W szkole mnie nauczono: Kto pyta, nie błądzi, 

Więc postawię pytanie: Kto nami dziś rządzi? 

Popłoch w Radzie Ministrów! Ruch niespodziewany. 

 Pytam wprost: O co chodzi? Dla kogo te zmiany? 

 

Taki sam skład pozostał. Lecz jest nowy wice! 

Od dawna pierwsze skrzypce chce grać w polityce. 

Raz wraca, raz odchodzi, pojawia się, znika. 

Czym będzie się zajmował? Co z tego wynika? 

 

Kto teraz jest podwładnym, a kto będzie wodzem? 

Kto kogo ma na smyczy prowadzić przy nodze? 

Jesteśmy wszyscy nieco zdezorientowani, 

Kto kogo może teraz wzywać na dywanik? 

Czy Premier swego wice, czy Prezes Premiera? 

Czyje zdanie się liczy? Lepiej nie zadzierać! 

Premier chciałby inaczej? Pan Prezes się wkurzy! 

Przecież Premier jest członkiem. Musi partii służyć. 

 

Po co to zamieszanie, chaos, nowe spory? 

Pytanie retoryczne. Wiadomo! Wybory! 

W jaki sposób się można utrzymać na fali? 

LGBT nie chwyta, Smoleńsk się wypalił. 

 

Władzę trzeba utrzymać! Warto z tego względu, 

Wcisnąć kit, czymś postraszyć, zrobić referendum. 

Wszystkich skłócić, poniżyć, znowu wskazać wroga. 

To sprawdzona metoda i skuteczna droga. 

 

Trzecia kadencja PiS-u jest w najwyższej cenie. 

W takim celu na czele musi stać szaleniec. 
 

Druk: tygodnik Passa, nr 26 (1168), 29 czerwca 2023 
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Z okazji 22. rocznicy zarejestrowania partii Prawo i Sprawiedliwość (13 czerwca 2001) proponujemy rozwiązanie krzyżówki. 

Należy wpisać do diagramu nazwiska polityków PiS-u: W oznaczonej kolumnie otrzymamy hasło będące rozwiązaniem 

krzyżówki. Ale uwaga! To nie jest hasło, o którym myślisz. 
  

1                                   

2                                   

3                                   

4                                   

5                                   

  

6                                   

7                           

8                       

  

1.    Kłamczuch z polityka. Ma ksywę Bambika.  
2.    Gwiazda w polityce. Dobrze zna carycę.  
3.    Spec od sPiSków w PiS-ie. Lubi młode misie.  
4.    Pełnomocnik PiS-u. Znany z długopisu.  
5.    Nim się związał z PiS-em, długo był hipisem.  

6.    Najlepsza kucharka. Gotuje dla Jarka.  
7.    Rozkręcił inflację. Liczy na owacje.  
8.    Mianował się wodzem. Woła: Już dochodzę!  

 
Druk: tygodnik Passa, nr 24 (1166), 15 czerwca 2023 

 

 

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI  

Druk: tygodnik Passa, nr 25 (1167), 22 czerwca 2023 
 

Krzyżówka ogłoszona w numerze 24 Passy dla uczczenia 

22 rocznicy powstania PiS (13 czerwca) wzbudziła duże 

zainteresowanie. Zasypała nas lawina odpowiedzi. 

Dziękujemy! Większość odpowiedzi była poprawna.  

Hasło: WIWAT PIS 

Zdarzały się również błędne odpowiedzi, 

np. SITWA PIS czy WYWAL PIS. 

Nie możemy tylko zrozumieć, dlaczego część uczestników 

konkursu dopatrzyła się w tym haśle sarkazmu i uznała je za 

żart i prowokację, mając zupełnie inne skojarzenia.  

Stąd liczne komentarze w rodzaju: Znam hasło, ale nie 

zacytuję, To nie moja bajka, To hasło nie przejdzie mi przez 

klawiaturę, Inne hasło bardziej mi pasuje, Rozwiązanie 

krzyżówki zupełnie nie w moim guście, Pierwsza myśl jest 

zawsze najlepsza i zdania nie zmienię, 
 

Wszystkim gratulujemy i dziękujemy za udział, kreatywność 

i poczucie humoru. Nagrody wysyłamy pocztą. 
 

Losowanie nagród odbyło się w niedzielę 18 czerwca. Chcieliśmy, aby szczęście uśmiechnęło się do uczestników w tym 

wyjątkowym dniu, w którym swoje 74. urodziny obchodził Prezes PiS Jarosław Kaczyński. 

Osiem gwiazdek przyznano laureatom, którzy przysłali rozwiązania mailowo jako pierwsi. 
 

Są to: Wojciech Choina 

Alicja Kazubska, Bogdan Smulski 

Hanna Komorowska-Gawłowicz 

Elżbieta Domańska, Zofia Orlik 

(cała szóstka z Ursynowa), 

Teresa Domańska i Ryszard Sulej. 

 

Dodatkowe osiem gwiazdek 

przyznaliśmy laureatom wyłonionym 

drogą losowania spośród rozwiązań 

zamieszczonych na stronie MKWD  

na facebooku. 

Są to: Krzysztof Berkowski (Głogów) 

Joanna Dubiel (Wodzisław) 

Sławomir Kuznowicz  (Pleszew) 

Ewa Mielczarek (Wałbrzych) 

Włodzimierz Miziołek (Warszawa) 

Ewa Kowgier, Ireneusz Ziółkowski 

oraz Maggie Osman (Małgorzata 

Gajdowicz) z Clearwater na Florydzie. 

 

13 czerwca: 22 lata temu (2001)  

oficjalnie zarejestrowano partię  

Prawo i Sprawiedliwość. Świętujemy? 

 

 LEKCJA HISTORII 
  

- Powiedz mi, Jasiu, które twym zdaniem, 
Najtragiczniejsze było Powstanie? 

Jaś, najmądrzejszy spośród urwisów, 
Rzekł bez wahania: Powstanie PiS-u! 

 
Druk: tygodnik Passa, nr 24 (1166), 15 czerwca 2023 
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